令和７年１１月

お客さま 各位

コザ信用金庫

各種手数料の改定について

日頃よりコザ信用金庫をご愛顧くださり誠にありがとうございます。

このたび、システム維持・管理コストの上昇により運営費用が増大する一方で、

お客さまに提供させていただくサービス品質の継続的な維持・向上を図る目的もあ

り、誠に心苦しくはありますが、下記のとおり各種手数料の一部を改定させていた

だくこととなりました。

お客さまにはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

今後とも、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて

まいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１．手数料改定日

  令和７年１２月１日（月）および 令和８年４月１日（水）

２．改定前後の手数料額について

  別紙「主な手数料一覧（税込）別表１・別表２」をご確認ください。

３．本件に関するお問い合わせ先

  お取引のある営業店までお願いいたします。

以  上

●振込手数料 ●ＡＴＭ利用手数料
Ｆ　Ｂ　利　用
 日曜・祝日

基本料金1,100円 8：00～18：00 8：00～14：00 8：00～21：00

（100円） 現金振込 ＣＤカード振込 110円

220円 110円 55円 （10円）

（20円） （10円） （5円） 日曜・祝日

440円 220円 165円 8：00～18：00 8：00～21：00

（40円） （20円） （15円） 110円 220円

220円 110円 55円 （10円） （20円）

（20円） （10円） （5円） 日曜・祝日

440円 330円 165円 8：00～8：45 8：45～18：00 18：00～21：00 8：00～9：00 9：00～14：00 14：00～21：00 8：00～21：00

（40円） （30円） （15円） 110円 110円 110円 110円 110円

490円 380円 380円 325円 （10円） （10円） （10円） （10円） （10円）

（44円） （34円） （34円） （29円） 8：00～8：45 8：45～18：00 18：00～21：00

660円 550円 550円 495円 110円

（60円） （50円） （50円） （45円） （10円）

490円 ※各店舗および提携先金融機関のＡＴＭの稼働時間は各店舗窓口、当金庫

（44円）

660円

（60円）

（1件あたり）

（1件あたり）

●窓口両替手数料

●両替機手数料

●大口硬貨整理（大量硬貨の持込）手数料

※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

※カッコ内は消費税（10％）

（44円）

　ホームページでご確認下さい。

（6円）

660円

＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

（50円） （75円） （100円）

2,000枚超

（150円） （50円）
１件当りの手数料 無  料

550円 825円 1,100円 1,650円

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚

＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

（50円） （75円） （100円） （150円） （50円）

1,001枚～2,000枚

１件当りの手数料
100円

2,000枚超

１件当りの手数料 無  料
550円 825円 1,100円 1,650円

●出金時金種指定（硬貨）手数料
枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚

200円 300円 400円 500円

（9円） （18円） （27円） （36円） （45円）

（100円） （150円） （50円）

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～1，600枚

※１件につき、ご持参金種またはご希望の金種（硬貨・紙幣）の合計枚数

2,000枚超

１件当りの手数料 無  料
550円 825円 1,100円 1,650円 ＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

（50円） （75円）

個別取立
880円＋実費

（45円） (80円）

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚

●代金取立手数料
3万円以上 代金取立の種類

他行庫宛

3万円未満
325円

電子交換所での取立
440円

（29円） （40円）

給与振込手数料

当金庫内

3万円未満

無  料
3万円以上
3万円未満

3万円以上
495円

3万円以上
440円 440円

（40円）

3万円未満
270円 270円

（10円） （10円）

他行庫宛
データベース・帳票ベース

3万円未満

3万円以上

44円

490円

110円 110円

●インターネットバンキング手数料

振込手数料

同一店内
3万円未満

無  料3万円以上

本支店宛

3万円未満

他行庫宛

振込の種類 金額の区分 個  人 法  人
当金庫宛

データベース

帳票ベース
（100円）

当金庫宛

入金不可 入金不可
3万円以上 無料 入金不可

3万円以上
18：00～21：00 8：00～21：00

土曜日

無料

他店宛

他金庫カード
（しんきん
ネット）

平日

出　金

（20円）

文書扱い

3万円未満

3万円以上

電信扱い

110円

（20円）

220円 220円

3万円未満

当店宛

3万円未満

無　料

（10円）

他行カード
（入金不可）

平日

出　金

3万円以上

無料

土曜日

3万円未満

出　金

他行庫宛

入　金

14：00～21：00

無料
110円

無料

土曜日

（10円）

      令和７年４月現在

振込の種類 金額の区分 窓口利用

ＡＴＭ振込、平日・
土・日・祝日（即時振

込）

キャッシュカードの種類

現行

18：00～22：00

●給与振込手数料

当金庫カード
（入金無料）

※当金庫キャッシュカードをご利用のお客様は、1日1回100枚まで無料です。
※機械の取扱い容量の関係で、1,600枚を超える払い出しはできませんのでご留意ください。

（１件あたり） （１件あたり）

（１件あたり）

（1件あたり）

平日

（4円）

※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

●送金手数料

他行庫宛
普通扱い

電信扱い

660円

（60円）

（40円）

（24円） （24円）

※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

880円

（80円）

基本料金 無  料
1,100円 66円

（60円）
3万円以上

主な手数料一覧（税込）別表1

●振込手数料 ●ＡＴＭ利用手数料
Ｆ　Ｂ　利　用
 日曜・祝日

基本料金1,100円 8：00～18：00 8：00～14：00 8：00～21：00

（100円） 現金振込 ＣＤカード振込 110円

220円 110円 55円 （10円）

（20円） （10円） （5円） 日曜・祝日

440円 220円 165円 8：00～18：00 8：00～21：00

（40円） （20円） （15円） 110円 220円

220円 110円 55円 （10円） （20円）

（20円） （10円） （5円） 日曜・祝日

440円 330円 165円 8：00～8：45 8：45～18：00 18：00～21：00 8：00～9：00 9：00～14：00 14：00～21：00 8：00～21：00

（40円） （30円） （15円） 110円 110円 110円 110円 110円

490円 380円 380円 325円 （10円） （10円） （10円） （10円） （10円）

（44円） （34円） （34円） （29円） 8：00～8：45 8：45～18：00 18：00～21：00

660円 550円 550円 495円 110円

（60円） （50円） （50円） （45円） （10円）

490円 ※各店舗および提携先金融機関のＡＴＭの稼働時間は各店舗窓口、当金庫

（44円）

660円

（60円） （1件あたり）

44円

（4円）

66円

（6円）

490円

（44円）

660円

（60円）

●両替機手数料

●大口硬貨整理（大量硬貨の持込）手数料

改定後（周知用）

（１件あたり） （１件あたり）

振込の種類 金額の区分 窓口利用

ＡＴＭ振込、平日・
土・日・祝日（即時

振込）

キャッシュカードの種類 平日 土曜日

当金庫カード
（入金無料） 出　金

18：00～22：00 14：00～21：00

無料
110円

無料
110円

当金庫宛

当店宛

3万円未満

無　料

（10円） （10円）

他行カード
（入金不可） 出　金

平日 土曜日

3万円以上
18：00～21：00 8：00～21：00

220円 220円

他店宛

3万円未満
（20円） （20円）

他金庫カード
（しんきん
ネット）

出　金

平日 土曜日

3万円以上

無料 無料

他行庫宛

電信扱い

3万円未満

入　金 入金不可 入金不可
3万円以上 無料 入金不可

文書扱い

3万円未満
　ホームページでご確認下さい。

3万円以上
●給与振込手数料

当金庫宛
データベース

●インターネットバンキング手数料 （１件あたり）

振込の種類 金額の区分 個  人 法  人 帳票ベース

基本料金 無  料
1,100円

他行庫宛
データベース・帳票ベース

3万円未満
（100円）

振込手数料

同一店内
3万円未満

無  料
3万円以上

3万円以上

本支店宛

3万円未満

3万円以上
110円 110円 ●紙媒体取扱手数料（※R8.4.1改定予定）

（10円） （10円）
受付１回につき

2,200円

他行庫宛

3万円未満
270円 270円 （200円）

（24円） （24円） ※振込依頼書５枚以上、総合振込依頼書、預金口座
　振替請求書等を窓口に持ち込む際に振込手数料等
　とは別に徴求いたします。3万円以上

440円 440円

（40円） （40円）

給与振込手数料

当金庫内

3万円未満

無  料
3万円以上

他行庫宛

●送金手数料 （1件あたり）

3万円未満

他行庫宛
普通扱い

660円

3万円以上 （60円）

3万円未満
325円

電信扱い
880円

（29円） （80円）

3万円以上
495円

（45円） ●代金取立手数料 （1件あたり）

電子交換所での取立
440円

（40円）

個別取立
880円＋実費

(80円）

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚 2,000枚超

１件当りの手数料 無  料
550円 825円 1,100円 1,650円 ＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

（50円） （75円） （100円） （150円） （50円）

※１件につき、ご持参またはお受取りのいずれか多い方の紙幣と硬貨の合計枚数を基準として手数料を徴求いたします。
※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～1，600枚

１件当りの手数料
100円 200円 300円 400円 500円

（9円） （18円） （27円） （36円） （45円）

※当金庫キャッシュカードをご利用のお客様は、1日1回100枚まで無料です。
※機械の取扱い容量の関係で、1,600枚を超える払い出しはできませんのでご留意ください。

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚 2,000枚超

１件当りの手数料 無  料
550円 825円 1,100円 1,650円 ＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

（50円） （75円） （50円）

※万円券を除く、紙幣と硬貨の合計枚数を基準として手数料を徴求いたします。
※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

枚　数 100枚以下 101枚～300枚 301枚～500枚 501枚～1,000枚

●窓口両替手数料（※R7.12.1改定予定）

（100円） （150円） （50円）

1,001枚～2,000枚

550円 825円 1,100円 1,650円 ＊以降1,000枚範囲毎に550円プラス

※同一日に複数回で取引する場合は、合計の枚数を取引枚数といたします。

※カッコ内は消費税（10％）

●出金時金種指定手数料（※R7.12.1改定予定）

2,000枚超

１件当りの手数料 無  料
（50円） （75円）

（100円） （150円）

主な手数料一覧（税込）別表1

●その他手数料
徴収単位

●インターネットバンキングセキュリティのご利用料金

※ワンタイムパスワードの詳細については、利用規定およびご利用の手引きをご確認ください。

●相続時口座照会手数料（口座管理法）

ソフトウェアトークン

ハードウェアトークン

年  間 1,320円
（120円）

取立手形店頭呈示料

5枚まで無料
電子証明書

6枚目以降は、5枚毎に550円（50円）を月額基本料金に合算

    令和７年４月現在

●手形・小切手交付手数料 ●夜間金庫手数料 ●情報開示請求に係る手数料

種　類 手数料
契　約　時

4,400円

情報の開示
請求に係る

手数料

店頭
本部開示

550円

小切手帳
440円　 （400円） （50円）

　（40円）
基本手数料(月額)

1,100円 郵 送
（返信封筒あ

り）

550円

約手・為替手形
11円　 （100円） （50円）

　（1円）
入　金　票

1,100円 郵 送
（返信封筒な

し）

880円

マル専手形（口座開設時）
3,300円 （100円） （80円）

　（300円） （1件あたり）
取引履歴照会等手数料 1枚につき

110円

　 マル専手形
275円　 （10円）

　（25円） （1件あたり）

基本料金
1,100円 ●預金残高・利息証明書等発行手数料

　（10円） （100円）
各種証明書（端末作成）

330円

（30円）

（１枚・１冊あたり） （15円）
各種証明書（手書作成）

440円

他行宛
605円

発生記録
譲渡記録

分割譲渡記
録

当金庫宛
165円

自己宛小切手発行手数料
（支店長振出小切手）

※取引のあるお客様は10
枚まで無料

●でんさいネット手数料

110円

（40円）

（55円）
各種証明書（所定外様式）

1,100円

●通帳等発行手数料 （1件あたり） （100円）

種　類 新  規 再　発　行
公認会計士等提出用各証明書

3,300円

通帳・証書 無  料

※盗難については、再発行手数料は無料といたします。

1,100円 （300円）

（100円） ●貸金庫手数料 ※各種証明書 （1件あたり）

郵送による交付
（各種手数料にプラ

ス）

（1枚・1冊あたり）
Ｈ6.5タイプ

19,800円 （預金・出資金・投資信託等に含みます）

種  類

（1,800円）

Ｈ10.2タイプ
25,300円 ●各種証明書等の郵送による交付

（2,300円）
330円

(30円）
●キャッシュカード発行手数料

Ｈ14.0タイプ
27,500円

（100円）

新  規 再　発　行 （2,500円）

手数料

発行後1年以内
550円

通帳印字手数料

ICカード 無  料
1,100円 （年間） （1通あたり）

（50円） （5円）

（1枚あたり）
※破損・盗難については、カード再発行手数
料は無料といたします。

●非課税口座廃止通知書再発行手数料 種　　　類

発行後1年超
2,200円

送金・振込組戻料
660円

1件につき

55円

●通帳アプリ（レス）から紙通帳への変更手数料 （200円） （60円）

通帳発行
1,100円 （1件あたり）

不渡手形返却料
660円

（60円）

（1冊あたり）
取立手形組戻料

660円

●未利用口座管理手数料 （60円）

1通につき

660円

（60円）

330円

（30円）

新規発行料金 無  料 無  料

遺産分割前の相続預金
の払戻に係る証明書

1,100円

（100円）

個  人 法  人

現行

1個まで無料、2個目以降は1個当たり110円（10円）を月額基本料に合算

再発行料金 1,320円（120円）

相続時口座
照会手数料

5,060円
（460円）

（１件あたり）

※未利用口座管理手数料は令和4年7月1日
以降にご開設いただいた普通預金口座が
対象となります。（1口座あたり）

株式払込金保管証明書

（100円）

※カッコ内は消費税（10％）

ワンタイム
パスワード

新規発行料金 無  料

（1件あたり）

セキュリティの種類

再発行料金 無  料 無  料

主な手数料一覧（税込）別表2

当金庫宛 他行庫宛

165円 605円

（15円） （55円）

165円 605円

（15円） （55円）

165円 605円

（15円） （55円）

●インターネットバンキングセキュリティのご利用料金

※ワンタイムパスワードの詳細については、利用規定およびご利用の手引きをご確認ください。

※カッコ内は消費税（10％）

改定後（周知用）

種　類 手数料 取引種類 契　約　時
（R8.4.1廃止予定）

4,400円

小切手帳
440円 基本手数料（月額） 無料 （400円）

（40円）

各種記録請求手数料
（取引１件あたり）

発生記録 基本手数料(月額)
3,300円

（50円）
分割譲渡記録

約手・為替手形
11円 （300円）

（1円）
譲渡記録 入　金　票

2,200円

自己宛小切手発行手数料
（支店長振出小切手）

550円 （200円）

保証記録
165円 種　　　類 手数料

●再発行手数料 （１枚/冊につき） （15円）
通帳印字手数料

110円

種　類 手数料
支払等記録

165円 （10円）

キャッシュカード
1,100円 （15円）

送金・振込組戻料
660円

（100円）
変更記録

165円 （60円）

通帳・証書
1,100円 （15円）

不渡手形返却料
660円

（100円）

書面によるお手続き
（取引１件あたり）

残高証明書発行 4,400円 （60円）

※盗難・磁気不良については、再発行手
　数料は無料といたします。
※通帳レスから有通帳へ切り替える場合
　を含みます。

（都度発行方式） （400円）
取立手形組戻料

660円

残高証明書発行 1,650円 （60円）

（定例発行方式） （150円）
取立手形店頭呈示料

660円

特例開示
3,300円 （60円）

（300円）

●証明書等発行手数料 （１通につき）
変更・訂正・回復

2,200円

各種証明書
（端末作成）

330円 （200円）

（30円）

各種証明書
（手書作成）

440円 ●非課税口座廃止通知書再発行手数料 （1件あたり）

（40円）
発行後1年以内

550円

各種証明書
（所定外様式）

1,100円 （50円）

（100円）
発行後1年超

2,200円

公認会計士等提出用
各種証明書

1,320円

3,300円 （200円）

（300円）

株式払込金保管証明書
330円

●情報開示請求に係る手数料

（30円） ●未利用口座管理手数料

遺産分割前の相続預金の
払戻に係る証明書

1,100円
１口座につき年額

店頭・本部開示

（100円） （120円）

※預金・融資に加え、出資金や投資信託
　等も含みます。

※お取引が２年以上ない普通預金口座が対象です。

取引履歴照会等手数料 110円 ●貸金庫手数料 （年額）

●相続時口座照会手数料（口座管理法）

種類 手数料

（1,800円）

550円

（50円）

相続時口座
照会手数料

5,060円
（460円）

550円 （2,300円）

（50円）

（1枚につき） （10円）
Ｈ6.5タイプ

19,800円

セキュリティの種類 個  人 法  人

●各種証明書等の郵送による交付（※R7.12.1改定予定）
Ｈ10.2タイプ

25,300円

１通につき
（各種手数料にプラス）

無　料

再発行料金

Ｈ14.0タイプ
27,500円

※当金庫が郵送料を負担して交付を行う
　場合

（2,500円）

無  料 1個まで無料、2個目以降は1個当たり110円（10円）を月額基本料に合算

電子証明書
5枚まで無料

6枚目以降は、5枚毎に550円（50円）を月額基本料金に合算

ワンタイム
パスワード

ソフトウェアトークン

新規発行料金 無  料

再発行料金 1,320円（120円）

●夜間金庫手数料（※R8.4.1改定予定）●でんさいネット手数料（※R7.12.1改定予定）●手形・小切手交付手数料（※R7.12.1改定予定）

●その他手数料（※R7.12.1改定予定）

無  料 無　料

ハードウェアトークン

新規発行料金

主な手数料一覧（税込）別表2